l'uffieio.

(1) Fu il vescovo Aupaldo che donó al Capitolo la corte di Can

naro ed Oglon unitamente ad altre , come da diploma dcll'anoo 98?.
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Signa •{■ff ] [ I manuum beunoriis de curte . trau- a una cum accessiohe et ingressione seu cum supe

clerii baxabellezza . ugonis de raude algisi balbi.

pétri de olcuniate. arlombaldi de bresotio testium.

f Ego Erlembaldus iudex interfui et rogatus sub-

scrips i.

Ego otto notarius sacri palaziï scripsi post tradita

compleui et dedL

( CCCGLXIII )

Iacopo infante autorizzato da Luitfredo vescovo

di Novara messo imperiale, vende a Boniomo una

pezza di terra posta in territorio di Novara.

1 1 29 , 8 aprile

Dalioriginale. Archivio di S. Gaudenzio di Novara.

(С. G.)

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

millésime centesimo uigesimo nono, octauo die

mense api'ili indictione séptima. Tibi boniomo filio

quondam item boniomo. Ego Iacobus filius quon

dam olrici et richelda mater mea filia gariprandi.

et donanae filia uualberti. qui professi sumus lege

uiuere longobardorum . presens presentibus dixi .

Manifeste profiteor ego qui supra iacobus infantu-

lus eo quod istud quidam olricus ienitor meus di-

misit mihi debitum usque argentum denariorum

bonorum solidos quinquaginta quatuor. Si minime

abeo de mobilibus rebus unde ipsum debitum sa

nare possum causa ambulaui una cum

pagano tutore meo ad litefredum nouariensem epi-

scopum et missus domini imperatoris et illi omne

meum debitum et necessitatem patefeci petiui et-

iam ab eo ut in perpetuum deum et anime domini

împératoris ac sue mercedis mihi licentiam et au-

toritatem tribuat da parte publica ad uenundan-

dum pecia una de terra cum area sua quam ha

bere ùisus sum in territorio nouárie . et ipse epi-

scopus propter deum et anime domini imperatoris

ac sue mercedis mihi licenciam et auctoritatem da

parte publica tribuit iam dictam petiam. » . ...' .

de tera uenundanduim Propterea constat nos Iacobus

et richelda mater et filius et donana. accepisse si-

cuti et in presentía testium manifesti sumus quod

accepimus a te boniomo filio quondam boniomi ar-

genti denarios bonos mediolanensium ueterum so

lidos quinquaginta quatuor, finito precio pro pecia

una de terra quam habere uisi sumus nos qui su

pra mater et filius et donana. in loco et territorio

nouárie . et iacet ad locum . ubi dicitur campum

marcium . et est per mensura iuxta stara uiginti .

et si amplius. coheret ei ab una parte terra sancti

Gaudentii ab alia parte terra pedrazo da cantalupo

a tercia boni seniori picea, a quarta parte uia.

sibique. Que autein ista pecia de terra supradicta

rioribus et inferioribus suis qualiter supra legitur

in integrum, ab hac die tibi cui supra boniomo

nos qui supra iacobus et richelda mater et filius

et donana . pro isto precio uendimus . tradimus

emancipamus müh alii uendita donata alienata ob-

noxiata uel tradita nisi tibi et facias exinde tu he-

redesque tui a presenti die quicquid uolueris sine

omni nostra et heredum nostrorum contradictione.

Quidem spondimus atque promittimus nos qui su

pra iacobus ct richelda mater et filius et donana

nostrosque heredes ista pecia de terra ab omni

homine defensare quod si defenderé non potueri-

mus aut si uobis exinde aliquid per quoduis inie-

nium subtrahere quesierimus tunc in duplum ea-

b dem uendicio ut supra legitur uobis restituamus.

sicut pro tempore fuerit meliorate aut ualuerit sub

estimacione in consimili loco, et ni с hi 1 nobis ex

ipso precio dare debes dicimus. Actum chútate

Nouárie féliciter. Signa ff manuum istorum iacobi

et richelda mater et filius et donana qui hanc car-

tam uendicionis fieri rogauerunt et istum precium

aeeeperunt. Signum f manus isti iacobi qui richelda

et donana consensit. Signum f manus isti pagani

qui iacobus infantulus consensit. Signum f manus

istus litefredus nouariensis episcopus missus regis

qui iacobus infantulus consensit. Signa i '['

manuum lanfraco damoira. Iohannes Saxa. Andrea

curtieco. brunengo-. Paganus polax. Otto dasola-

rius . Vibertus. Gregorius grita testes. Ego dora-

c dus sacri palatii notarius qui hanc cartam uendi

cionis scripsi. postraditam compleui et dedi.

С CGCCLXIV )

1 !

LiTEFREDO vescovo di Novara permette che Tabbate

di Fruttuaria edifichi in territorio dOblate una

Chiesd dedicata a S. Martina scñzyobblijgo di censo

o daltra prestazione.

1 1 3o , in febbi aio

DalCorig. Archivio di S. Gaudeniio di Novara.

(CG.)

Anno ab incarnacione domini nostri; Ihu Xpi

milleximo centesimo trigésimo

die mensis februarii indictione octaua. Breue re-

cordationis pro futuris temporibus ad memoriam

retinendam. Donnus litefredus dei gratia nouarien

sis episcopus consilio et laudatione canonicorum .

chori sánete Matris Dei nouariensis ecclesie lauda-

11 it atque firmiter precepit ut abbas monasterii san

cti benigni fructerie et eius successores faciant ele-

uare et edificare ecclesiam unam in episcopatu

JNouarie in onore sancti Martini constructam in
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loco qui nominator oblate. Et hoc fiat in libero a inde a presentí die quicquid uolueris sine omni

arbitrio abbatis ut earn eleuet qualem uoluerit in

territorio isti oblatis sine contradicione eiusdem

donni litefredi episcopi eiusque successorum. Qua

propter idem donnus litefredus nouariensis episco-

pus pro Dei amore atque timore sueque reueren-

tie concesit atque firmiter statuit et ordinauit ean-

dem ecclesiam cum omnibus suis rebus territoriis

et mobilibus atque inmobilibus quas habet uel ha-

buerit fieri liberara et absolutam ab omni opresione

et census exibitione. Et hoc in perpetuo obserue-

tur a isto episcopo et a suis successoribus . Salua

canónica reuerentie sánete nouariensis ecclesie. Et

hoc factum est infra ciuitate Nouarie féliciter. Si

gnum f manus isti donni litefredi episcopi qui hoc

breue fieri iussit.

■j- Ego Litefredus dei gratia nouariensis episcopus

subscripsi et confirmaui.

mea et heredum meorum contradictione . Quidem

et spondeo atque promitto me ego paganus una

cum meis heredibus parti ecclesie aut cui pars

ecclesie dederit qualiter superius legitur in inte

grum ab omni homine defensare. Quod si deflen-

dere non potuero. tunc in duplum parti ecclesie

restituamus sicuti pro tempore fuerit meliorata

aut ualuerit sub estimacione in consimile loco . et

пес mihi liceat udlo tempore nolle quod uoluisset

quod ad me semel factum uel quod scriptum est

inuiolabiliter obseruare promitto cum stipulacione

subnixa. 1/

Acta in atrio sánete marie féliciter.

Signa manus f paganus qui hanc cartulam fieri

rogauit ut supra.

Signa manuum fffff ottobonus. bruno, bonus

belli, bonus iohanne. ugo testes.

-j- Ego Vgo notarius sacri palacii hautenticum hu- Ego uuido scriptor uius cartule oifersionis post

jus uidi legi et subscripsL traditam compleui et dedi.

"f Ego zanardus notarius sacri palacii hautenticum

huius uidi et legi et subscripsi.

f Ego Iacobus notarius sacri palacii hautenticum

huius uidi et legi, et sicut in illo coutinebatur sic

et in isto legitur exemplo nichil plus minusue nisi

forte litteram uel sillabam et ad instar illius hoc

exemplum scripsi et subscripsi.

( CCCCIXVI )

ToRBEKO giudice di Arbórea in Sardegna permette

alla madre sua donna Nibatta di disporre a sua

talento delle due case di Nurage Nigellu e di

Massone de Capras da essa edifícate ; e Nibatta

с stabilisée la dotazione di queste case , delle quali

Dieta la vendita , accio restino in perpetuo in

Donazione сГипа pezza di terra fatta da Pagano potere ¿ib/fimperatore, cioè di chi reggerà la pro

alla canónica di S. Maria d'Asti. vincia.